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                  Buxheti i Kosoves per vitin             -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2025

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 1 - 4

654

160

163

166

169

Novobërdë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

 371

 10

 10

 27

 25

 1

 1

 9

 9

 15

 2,864,810

 140,125

 140,125

 232,597

 216,988

 7,270

 8,339

 60,737

 60,737

 135,352

 520,000

 257,756

 257,756

 5,000

 5,000

 3,824,810

 617,881

 617,881

 342,797

 322,188

 7,270

 13,339

 60,737

 60,737

 135,352

 320,000

 220,000

 220,000

 120,000

 105,200

 105,200

 3,556,810

 467,881

 467,881

 284,797

 269,188

 7,270

 8,339

 60,737

 60,737

 135,352

 268,000

 150,000

 150,000

 58,000

 53,000

 5,000

 371

 10

 10

 27

 25

 1

 1

 9

 9

 15

 2,864,810

 140,125

 140,125

 232,597

 216,988

 7,270

 8,339

 60,737

 60,737

 135,352

 465,000

 207,756

 207,756

 55,000

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

 67,000

 52,200

 52,200

 53,000

 53,000

 53,000

 160,000

 120,000

 120,000

 160,000

 100,000

 100,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16030

16330

16490

16530

16659

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0133

0133

0412

0411

 4,014,175

 653,747

 653,747

 364,997

 342,388

 8,270

 14,339

 70,205

 70,205

 170,352

 3,758,175

 503,747

 503,747

 306,997

 289,388

 8,270

 9,339

 70,205

 70,205

 170,352

 256,000

 150,000

 150,000

 58,000

 53,000

 5,000

 4,218,119

 650,782

 650,782

 393,267

 368,658

 9,270

 15,339

 75,205

 75,205

 190,352

 3,939,569

 500,782

 500,782

 326,597

 306,988

 9,270

 10,339

 75,205

 75,205

 190,352

 278,550

 150,000

 150,000

 66,670

 61,670

 5,000
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TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)
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2025

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 2 - 4

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civ

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillim

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 15

 9

 9

 13

 13

 5

 5

 4

 4

 4

 135,352

 78,400

 78,400

 104,443

 104,443

 38,531

 38,531

 33,843

 33,843

 30,660

 135,352

 78,400

 78,400

 104,443

 104,443

 48,531

 48,531

 123,843

 123,843

 30,660

 10,000

 10,000

 90,000

 90,000

 135,352

 78,400

 78,400

 104,443

 104,443

 38,531

 38,531

 73,843

 73,843

 30,660

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 15

 9

 9

 13

 13

 5

 5

 4

 4

 4

 135,352

 78,400

 78,400

 104,443

 104,443

 38,531

 38,531

 33,843

 33,843

 30,660

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16930

17530

18190

19650

47030

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0112

0451

1090

0421

 170,352

 83,400

 83,400

 114,443

 114,443

 50,531

 50,531

 112,543

 112,543

 34,786

 170,352

 83,400

 83,400

 114,443

 114,443

 40,531

 40,531

 74,543

 74,543

 34,786

 10,000

 10,000

 38,000

 38,000

 190,352

 103,400

 103,400

 129,443

 129,443

 54,531

 54,531

 141,923

 141,923

 37,806

 190,352

 103,400

 103,400

 129,443

 129,443

 44,531

 44,531

 90,043

 90,043

 37,806

 10,000

 10,000

 51,880

 51,880
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TotalShpenzimet
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 3 - 4

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Reziden

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Novobërdë

Shërbimet Rezidenciale-Novobërdë

Shërbimet kulturore

 4

 9

 9

 55

 55

 15

 4

 11

 9

 9

 30,660

 72,667

 72,667

 330,470

 330,470

 131,330

 31,330

 100,000

 61,608

 61,608

 88,830

 88,830

 75,000

 75,000

 30,660

 72,667

 72,667

 424,100

 424,100

 216,330

 31,330

 185,000

 61,608

 61,608

 4,800

 4,800

 10,000

 10,000

 30,660

 72,667

 72,667

 424,100

 424,100

 216,330

 31,330

 185,000

 61,608

 61,608

 4

 9

 9

 55

 55

 15

 4

 11

 9

 9

 30,660

 72,667

 72,667

 330,470

 330,470

 131,330

 31,330

 100,000

 61,608

 61,608

 88,830

 88,830

 75,000

 75,000

 4,800

 4,800

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48030

66455

74800

75646

75647

85030

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0411

0620

0721

1040

1060

0820

 34,786

 79,667

 79,667

 444,287

 444,287

 217,330

 32,330

 185,000

 64,608

 64,608

 34,786

 79,667

 79,667

 444,287

 444,287

 217,330

 32,330

 185,000

 64,608

 64,608

 37,806

 94,667

 94,667

 465,436

 465,436

 219,330

 34,330

 185,000

 69,608

 69,608

 37,806

 94,667

 94,667

 465,436

 465,436

 219,330

 34,330

 185,000

 69,608

 69,608
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 4 - 4

920 Arsimi dhe shkenca

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 187

 6

 3

 142

 36

 1,414,046

 56,088

 20,592

 1,051,013

 286,354

 93,414

 93,414

 1,507,460

 56,088

 20,592

 1,144,427

 286,354

 371  2,864,810  520,000  320,000  0  3,824,810 120,000
Total shpenzimet per Komune

 1,507,460

 56,088

 20,592

 1,144,427

 286,354

 187

 6

 3

 142

 36

 1,414,046

 56,088

 20,592

 1,051,013

 286,354

 93,414

 93,414

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

 371  2,864,810  465,000  160,000  0  3,556,810 67,000

 0  0  55,000  160,000  0 53,000

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

92150

92790

93870

95070

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0Financimi nga Huamarrja  0  0  0  0  0  0

0980

0911

0912

0922

 1,553,278

 58,088

 20,592

 1,187,990

 286,609

 1,553,278

 58,088

 20,592

 1,187,990

 286,609

 4,014,175

 3,758,175

 268,000  256,000

 0

 0

 1,592,368

 60,088

 20,592

 1,225,080

 286,609

 1,592,368

 60,088

 20,592

 1,225,080

 286,609

 4,218,119

 3,939,569

 278,550

 0

 0


